
 
Název organizace:  Probační a mediační služba, středisko Praha, středisko Praha - východ 

a středisko Praha - západ 
Adresa budovy:  Na Maninách 876/7, Praha 7 – Holešovice, 170 00 
Kontakty:   

Středisko Praha Středisko Praha - východ Středisko Praha - západ 
telefon: 601 146 686  
mail: rmejzlikova@pms.justice.cz 
web: www.pmscr.cz 

telefon: 727 900 414  
mail: ovyskocil@pms.justice.cz 
web: www.pmscr.cz 

telefon: 734 362 963 
mail: jondovcak@pms.justice.cz 
web: www.pmscr.cz 

 
    
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Parkovací místo pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace, je umístěno 
v úrovni chodníku v zadní části dvora objektu. Vjezd do budovy je označen. Intercom 
obsluhují zaměstnanci vrátnice, kteří zároveň navigují klienta na vyznačené 
parkovací místo. 
PMS má k dispozici jedno VPS.  
 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Přístup do budovy je bezbarierový. Vstup z ulice přímo do průchodu v průchodu je 
umístěna vstupní hala s vrátnicí. Skleněné dvoukřídlé dveře, se otevírají manuálně 
ven, šířka pravého křídla 87 cm. Madlo je ve výšce 85 cm. V případě nutnosti je 
možno zazvonit a přivolat zaměstnance vrátnice. Zvonek je umístěn napravo ve 
výšce 150 cm.  
 

c) Vstup do budovy 
Po vstupu do budovy se klient nachází v prostorné hale, kde je nalevo za vrátnicí 
výtah.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Ne 
 

b) Schodiště 
Je přístupné pouze zaměstnancům nebo v případě požáru, se automaticky odblokují 
všechny vstupní dveře na schodiště. 

 
c) Plošina 

Není instalována, přístup je bezbariérový. 
 

d) Výtah 
Je nalevo, za obslužným pultem vrátnice. Dveře šířka 80 cm, automatické. 
Kabina šířka 80 cm, délka 200cm. Naproti dveřím madlo a zrcadlo. Ovládací panely 
výška cm 
PMS se nachází ve 2. patře. Informační cedule uvnitř výtahu. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 

a) Dveře 

mailto:rmejzlikova@pms.justice.cz
mailto:ovyskocil@pms.justice.cz
mailto:jondovcak@pms.justice.cz


 
Vstup do prostor PMS je skleněnými automatickými dveřmi, které obsluhují pracovníci 
ochranné služby. Šířka dveří 140 cm. Zvonek napravo od dveří ve výšce 132 cm. 
Kancelářské dveře se otevírají dovnitř, šířka 80 cm. 

 
b) Zúžený průchod 

Ve 2. patře PMS jsou umístěny ochranné mobilní pásky na chodbě. Lze variabilně 
přizpůsobit šířku. Zajišťuje ochranná služba PMS. 

 
c) Kontrastní značení ploch 

Není instalován. 
 
d) Navigační a orientační systém 

U vchodu do budovy je orientační tabule s logem PMS. Dále na vstupních dveřích na 
vrátnici, včetně pracovní doby a uvedeného podlaží. 
V přízemní hale – vrátnici, jsou nalepeny podlahové samolepky ve tvaru šipek s 
logem PMS, směřují k výtahu pro klienty. Další dvě loga PMS na skleněné tabuli a na 
zdi. Uvnitř výtahu s označením příslušného patra. Ve 2. patře na skleněných dveřích 
je vyploterované logo a cedule s nápisem recepce s šipkou ve směru k recepci. 

 
e) Turnikety 

Nejsou v budově PMS. 
 
f) Klientská zóna 

Nachází se na recepci ve 2. patře, pod dohledem bezpečnostní agentury. Úředníci si 
klienty vyzvedávají na recepci a po konzultaci vyprovodí zpět na recepci ke dveřím, 
které vedou k výtahu.  
 

4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC se nachází v přízemí budovy za vrátnicí. Je společné pro dámy i 
pány.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Prostorná chodba s dveřmi o šířce 80 cm. Otevírají se dovnitř. 
 

c) Dveře kabiny 
Otevírají se ven, šířka 80 cm. 

 
d) Kabina  

Dle stanovených norem pro OZP.  
 
e) Vybavení kabiny 

Umyvadlo závěsné, pevné madlo na dveřích uvnitř. Další madlo vedle WC.  
 
Další vybavení 
Není 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Nejsou 


